
Nº 104, quarta-feira, 1 de junho de 2011 97ISSN 1677-7050

EXEMPLAR D
E ASSINANTE D

A IM
PRENSA N

ACIO
NAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011060100097

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 310, DE 31 DE MAIO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o contido no Ofício nº 12367/2011,
de 23 de maio de 2011, da Procuradoria da República no Estado de
São Paulo, e no Ofício GAB/PRM/571/2011-2, de 20 de maio de
2011, da Procuradoria da República no Município de Marília/SP,
resolve:

Prorrogar, pelo prazo de sessenta dias, a partir de 10 de maio
de 2011, a designação, efetivada por meio da Portaria PGR nº 177, de
4 de abril de 2011, publicada no D.O.U., Seção II, pág. 41, de 5 de
abril de 2011, dos Procuradores da República SVAMER ADRIANO
CORDEIRO e RUBENS JOSE DE CALASANS NETO, lotados nas
Procuradorias da República nos Municípios de Ourinhos e Sorocaba,
respectivamente, para atuarem em conjunto com o Procurador da
República CÉLIO VIEIRA DA SILVA nos autos das Ações Penais
nos 2007.61.11.004333-5, 2007.61.11.004096-6, 2007.61.11.004283-
5, 2007.61.11.004028-0, 2007.61.11.002994-6 e 2007.61.11.002996-
0, das Ações Civis Públicas por Atos de Improbidade Administrativa
nos 2008.61.11.000767-0, 2007.61.11.005237-3, 2009.61.11.001300-5
e 2008.61.11.006201-2, dos Inquéritos Policiais nos
2007.61.11.005637-8, 2007.61.11.005650-0 e 3410.2010.000051-5,
em curso na Subseção Judiciária de Marília/SP, bem como nas me-
didas e processos judiciais deles decorrentes.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

Ministério Público da União
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 30 DE MAIO DE 2011

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº 1.00.000.007386/2009-
71 resolve:

Nº 59 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção ou das vagas tornadas sem efeito por meio da Portaria SG/MPU nº 47, de 12 de maio de 2011, publicada no
Diário Oficial da União de 13 de maio de 2011, seção 2, página 58.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
5 10010208 PRISCILLA ANTUNES PONTES AL PR-AL (MACEIO) VACANCIA - CARLOS HENRIQUE PEREIRA LEITE, CPF:

579.322.983-34 - PT/SGA-980, DE 09/10/2009, DOU DE 14/10/2009.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº 1.00.000.007386/2009-
71 resolve:

Nº 60 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção ou das vagas tornadas sem efeito por meio da Portaria SG/MPU nº 48, de 12 de maio de 2011, publicada no
Diário Oficial da União de 13 de maio de 2011, seção 2, página 58.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
11 10051491 JULIO ALBERTO NEVES DE CARVALHO AM PRM-TABATINGA (TABATINGA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº 1.00.000.007386/2009-
71 resolve:

Nº 61 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção ou das vagas tornadas sem efeito por meio da Portaria SG/MPU nº 49, de 12 de maio de 2011, publicada no
Diário Oficial da União de 13 de maio de 2011, seção 2, página 58.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

solteira do ex-servidor ADÉLIO BERNARDO DA COSTA, falecido
em 02 de junho de 1987, matrícula de origem n.º 8076092 do Quadro
Permanente deste Ministério, no valor correspondente a 33,33% (trin-
ta e três vírgula trinta e três por cento) do provento integral do cargo
de Artífice de mecânica (NI30), a partir de 01 de janeiro de 1991,
com prescrição qüinqüenal em 22 de novembro de 2010, data do
requerimento. (Processo n.º 50000.057393/2010-81) PR;

No- 1.824- Conceder Pensão Temporária, de acordo com o artigo 5º,
parágrafo único, da Lei nº 3373/58, combinado com o artigo 248 da
Lei nº 8112/90, a GRÁCIA MARIA DA COSTA, Filha maior solteira
do ex-servidor ADÉLIO BERNARDO DA COSTA, falecido em 02
de junho de 1987, matrícula de origem n.º 8076092 do Quadro Per-
manente deste Ministério, no valor correspondente a 33,33% (trinta e
três vírgula trinta e três por cento) do provento integral do cargo de
Artífice de mecânica (NI30), a partir de 01 de janeiro de 1991, com
prescrição qüinqüenal em 22 de novembro de 2010, data do re-
querimento. (Processo n.º 50000.057393/2010-81) PR;

No- 1.825- Conceder Pensão Temporária, de acordo com o artigo 5º,
parágrafo único, da Lei n.º 3.373/58, combinado com a Lei nº
6782/80, a CLARA SELMA DA SILVA, Filha Maior solteira do ex-
servidor JOÃO THOMAZ DA SILVA, falecido em 07 de maio de
1989, matrícula de origem n.º 8606560 do Quadro Permanente deste
Ministério, no valor correspondente a 100% (cem por cento) do
provento integral do cargo de Artífice de Estrut. De obras Metalurgia
(NI30), a partir de 07 de maio de 1989, com atualização em 01 de
janeiro de 1991, observada a prescrição qüinqüenal em 15 de outubro
de 2001, data do requerimento. (Processo n.º 50000.011874/1995-03)
PB.

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

PORTARIAS DE 31 DE MAIO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto na Resolução nº 3.000, de 28 de janeiro
de 2009, publicada no DOU de 18 de fevereiro de 2009, alterada pela
Resolução nº 3.192, de 08 de julho de 2009, publicada no DOU de 16
de julho de 2009, resolve:

Nº 100 - Dispensar o servidor CARLOS SOLRRAIQUE PRAZERES
ALMEIDA, Matrícula SIAPE nº 1530138, da coordenação das ati-
vidades dos Postos de Fiscalização/Atendimento relacionados no Art.
5º da Portaria nº 430, de 18 de dezembro de 2009, publicada no DOU
de 21 de dezembro de 2009, em estreita articulação com as Unidades
da Administração Central, desta Agência.

Nº 101 - Delegar competência a servidora ROSE MARRI DE PAU-
LA TEIXEIRA, Matrícula SIAPE nº 3097089, para coordenar as
atividades dos Postos de Fiscalização/Atendimento relacionados no
Art. 5º da Portaria nº 430, de 18 de dezembro de 2009, publicada no
DOU de 21 de dezembro de 2009, em estreita articulação com as
Unidades da Administração Central, desta Agência.

BERNARDO FIGUEIREDO

DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES

PORTARIAS DE 31 DE MAIO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 21, inciso IV, da Estrutura Re-
gimental da Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 5.765, de 27 de abril
de 2006, publicado no Diário Oficial da União de 28/04/2006 e
considerando a subdelegação de competência constante da Porta-
ria/MT nº 400, de 14/07/2004, publicada no Diário Oficial da União
de 16/07/2004, e tendo em vista o constante do Processo nº
50609.000394/2011-96, resolve:

Nº 565 - Dispensar o servidor WELLINGTON BLEY, matrícula SIA-
PE nº 1548935, CPF nº 696.919.679-87, dos encargos de substituto
eventual do Chefe de Serviço de Administração e Finanças, código
DAS-101.1, da Superintendência Regional no Estado do Paraná desta
Autarquia.

Nº 566 - Designar o servidor LAERTEZ HEINZ RODRIGUES, ma-
trícula SIAPE nº 1574710, CPF nº 006.475.459-69, para substituir o
Chefe de Serviço de Administração e Finanças, código DAS-101.1,
da Superintendência Regional no Estado do Paraná desta Autarquia,
nos afastamentos e impedimentos legais ou eventuais.

LUIZ ANTONIO PAGOT



Nº 104, quarta-feira, 1 de junho de 201198 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011060100098

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
6 10484467 SUANNY DOSOCORRO SEMBLANO VIANA AP PR-AP (MACAPA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº 1.00.000.007386/2009-
71 resolve:

Nº 62 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção ou das vagas tornadas sem efeito por meio da Portaria SG/MPU nº 55, de 12 de maio de 2011, publicada no
Diário Oficial da União de 13 de maio de 2011, seção 2, página 59.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
2 10317931 LINCOLN FEITOSA SAMPAIO BA PRT-5ª REGIAO (SALVADOR) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº 1.00.000.007386/2009-
71 resolve:

Nº 63 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, o seguinte candidato habilitado em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção ou das vagas tornadas sem efeito por meio da Portaria SG/MPU nº 57, de 12 de maio de 2011, publicada no
Diário Oficial da União de 13 de maio de 2011, seção 2, página 59.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
11 10800130 TICIANO ARAGAO PESSOA CE PRM-SOBRAL (SOBRAL) EXONERAÇÃO - LEONARDO ALCANTARA BARROS, CPF:

111.242.947-67 - PT/SG-767, DE 30/07/2010, DOU DE 02/08/2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº 1.00.000.007386/2009-
71, resolve:

Nº 64 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, nos cargos abaixo discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, na forma dos Anexos I e II desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados
em concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção ou das vagas tornadas sem efeito por meio da Portaria SG/MPU nº 50, de 12 de maio de 2011,
publicada no Diário Oficial da União de 13 de maio de 2011, seção 2, página 58.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - EDIFICAÇÕES, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
6 10069039 RENAN XAVIER FERREIRA DF PGR (BRASÍLIA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
1030 10092654 CHRISTYNA DE SOUSA TEIXEIRA BARBOSA * DF MPDFT (BRASÍLIA) VACANCIA - DEBORA NAVES DE ALENCAR SATO, CPF:

705.052.411-53 - PT/DIRETOR-GERAL-423, DE , DOU DE
19/04/2010.

* Portador de Deficiência Física

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº 1.00.000.007386/2009-
71 resolve:

Nº 65 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção ou das vagas tornadas sem efeito por meio da Portaria SG/MPU nº 51, de 12 de maio de 2011, publicada no
Diário Oficial da União de 13 de maio de 2011, seção 2, página 58.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
18 10604524 HEWANDRO VOLPATTO DE SOUZA PA PRM-ALTAMIRA-PA (ALTAMIRA) EXONERAÇÃO - MAYRA KALED MOREIRA, CPF: 699.188.722-

68 - PT/SG-889, DE 17/09/2009, DOU DE 18/09/2009.
19 10271389 JESSE DE SOUZA SOARES PA PRM-ALTAMIRA-PA (ALTAMIRA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.



Nº 104, quarta-feira, 1 de junho de 2011 99ISSN 1677-7050

EXEMPLAR D
E ASSINANTE D

A IM
PRENSA N

ACIO
NAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011060100099

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº 1.00.000.007386/2009-
71 resolve:

Nº 66 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, na forma dos Anexos I e II desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados
em concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção ou das vagas tornadas sem efeito por meio da Portaria SG/MPU nº 45, de 21 de dezembro de 2010,
publicada no Diário Oficial da União de 22 de dezembro de 2010, seção 2, páginas 48 e 49 e da Portaria SG/MPU nº 52, de 12 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 13 de maio de 2011, seção
2, página 58, respectivamente.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
53 10651034 EDERSON PELEGRINI DE ALMEIDA PR PRM-C. MOURAO (CAMPO MOU-

RÃO)
VACANCIA - BRAULIO AFFONSO COSTA, CPF: 228.056.238-35 -
PT/SGA-754, DE 12/08/2009, DOU DE 13/08/2009.

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
54 10344928 VITOR MARTINS PINHEIRO PR PRT-9ª P.GROSSA (PONTA GROS-

SA)
LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº 1.00.000.007386/2009-
71 resolve:

Nº 67 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, nos cargos abaixo discriminados e na respectiva lotação do Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados em concurso
público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção ou das vagas tornadas sem efeito por meio da Portaria SG/MPU nº 53, de 12 de maio de 2011, publicada no
Diário Oficial da União de 13 de maio de 2011, seção 2, página 58.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
32 10673551 LOUISE KUCHENBECKER SC PRM-S.MIGUEL (SÃO MIGUEL

DO OESTE)
APOSENTADORIA - MARIA JOSÉ DE RIBAMAR CORDEIRO -
CPF: 035.443.203-63 - PT/DG N. 68 DE 13/02/2009 DOU DE
16/02/2009.

II - CARGO: TECNICO DE INFORMATICA, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
5 10108173 THIAGO SCHNEIDER FLORES LOPES SC PRM-JOAÇABA (JOAÇABA) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, bem como o que consta do processo nº 1.00.000.007386/2009-
71 resolve:

Nº 68 - Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, na forma dos Anexos I e II desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados
em concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de remoção ou das vagas tornadas sem efeito por meio da Portaria SG/MPU nº 54, de 12 de maio de 2011,
publicada no Diário Oficial da União de 13 de maio de 2011, seção 2, página 58 e 59.
Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
73 10422038 TATIANA RYSEVAS GUERRA SP PRM-ASSIS (ASSIS) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
72 10059320 LIVIA MARIA FRANCO DE CAMPOS SP PRT-2ª REGIAO (SÃO PAULO) VACANCIA - WILSON YUKIO OSHIRO, CPF: 812.305.248-00 -

PT/VPGT-394, DE 17/09/2010, DOU DE 23/09/2010.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, e
considerando o disposto no art. 13, § 6º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que consta do processo nº 1.00.000.007386/2009-71, resolve:

Nº 69 - 1. Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, a nomeação dos candidatos a seguir relacionados para o cargo de ANALISTA PROCESSUAL, nível superior, classe "A", padrão 1, do Quadro de Pessoal
do MPU, na Unidade da Federação da Bahia - BA, constante da Portaria SG nº 42, de 15 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 18 de abril de 2011 subsequente:
IGOR TELES FONSECA DE MACEDO
LUIZ EDUARDO GALVAO MACHADO CARDOSO

LAURO PINTO CARDOSO NETO


